PAGE
9

БЕЛГОРОДСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

АФАНАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Афанасово

11 апреля 2025  года                                                                                                                                            №11
Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования

«Афанасовское сельское поселение»
муниципального района «Корочанский район»

Белгородской области за 1 квартал 2025  года
Заслушав и обсудив отчет «Об исполнении бюджета муниципального образования «Афанасовское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 1 квартал 2025 года», руководствуясь п. 2. ст.14, ст. 37 Устава Афанасовского сельского поселения, администрация Афанасовского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Афанасовское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 1 квартал 2025 года по доходам в сумме 2 105 259,05 рублей, по расходам в сумме 1 481 153,50 рублей, с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 624 105,55 рублей .

         1. Поступление доходов в бюджет муниципального образования «Афанасовское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 1 квартал 2025 года согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Распределение бюджетных ассигнований муниципального образования «Афанасовское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 1 квартал 2025 года по разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов классификации расходов бюджета согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3. Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Афанасовское сельское поселение» муниципального района «
Корочанский район» Белгородской области за 1 квартал 2025 года согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Распределение межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета муниципальным образованием «Афанасовское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 1 квартал 2025 года согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

5. Обнародовать настоящее постановление администрации

Афанасовского сельского поселения в общедоступных местах.

6. Разместить настоящее постановление на официальном web-сайте муниципального района «Корочанский район» Белгородской области на страничке администрации Афанасовского сельского поселения afanasovskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru в сети «Интернет».
          7. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.

 Глава администрации

Афанасовского сельского поселения                          С.А.Лопин
Приложение №1

к постановлению администрации
Афанасовского сельского поселения

от 11 апреля 2025 года № 11
Поступление

доходов в бюджет муниципального образования «Афанасовское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области за 1 квартал 2025 года
	Наименование показателей
	Факт

(руб.)

	1
	2

	Собственные доходы

	Налог на доходы физических лиц
	45 054,91

	Государственная пошлина
	1060

	Налог на имущество
	50 885,43

	Земельный налог юр.лиц
	20 697

	Земельный налог физ.лиц
	71 726,47

	Единый сельскохозяйственный налог
	42 541,73

	Аренда земли
	0

	Всего собственных доходов
	231 965,54

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1 705 000

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений для компенсации дополнительных расходов
	92 500

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военкоматы
	27 647,79

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	- 1 331,35

	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	33 492,96

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	14 984,11

	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий прошлых лет
	1 000

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	2 105 259,05

Приложение №2
к постановлению администрации
Афанасовского сельского поселения

от 11 апреля 2025 года № 11
Распределение бюджетных ассигнований бюджета
по разделам, подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов

классификации расходов бюджета муниципального образования «Афанасовское сельское поселение» за 1 квартал 2025 года
 (руб.)
	Коды функциональной классификации расходов бюджета Российской Федерации
	Наименование показателей

	Сумма
1 квартал
2025
года

	Раз-дел
	подраздел
	КЦСР

	КВР

	01

	Общегосударственные вопросы

	723894,62

	01
	04

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	721894,62

	01
	04
	0170100190

	Подпрограмма «Реализация функций органов местного самоуправления администрации Афанасовского сельского поселения» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие Афанасовского сельского поселения ».
	514012,40

	01
	04
	0170100190
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	309410,71

	01
	04
	0170100190
	120
	Расходы на выплаты по оплате труда персоналу муниципальных органов
	309410,71

	01
	04
	0170100190
	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	259265,82

	01
	04
	0170100190
	129
	Начисления на выплаты по оплате труда
	50144,89

	01
	04
	0170100190
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	204381,88

	01
	04
	0170100190
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	204381,88

	01
	04
	0170100190
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	192928,45

	01
	04
	0170100190
	247
	Закупка энергетических ресурсов

	11453,43

	01
	04
	0170100190
	800
	Иные бюджетные ассигнования
	219,81

	01
	04
	0170100190
	850
	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	219,81

	01
	04
	0170100190
	852
	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	0,00

	01
	04
	0170100190
	853
	Уплата  иных платежей
	219,81

	01
	04
	0170100310

	Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации сельского поселения

	206582,22

	01
	04
	0170100310
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами

	206582,22

	01
	04
	0170100310
	120
	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	206582,22

	01
	04
	0170100310
	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	166073,15

	01
	04
	0170100310
	129
	Начисления на выплаты по оплате труда
	40509,07

	01
	04

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1300,00

	01
	04
	0170180190

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1300,00

	01
	04
	0170180190
	540
	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1300,00

	01
	06

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2000,00

	01
	06
	0170180190

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2000,00

	01
	06
	0170180190
	540
	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2000,00

	02

	Национальная оборона

	27647,79

	02
	03

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка в рамках внепрограммных расходов

	27647,79

	02
	03
	9990051180

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты в рамках внепрограммных расходов
	27647,79

	02
	03
	9990051180
	100
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами , казенными учреждениями , органами управления государственными внебюджетными фондами
	27647,79

	02
	03
	9990051180
	121
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов
	22226,29

	02
	03
	9990051180
	129
	Начисления на выплаты по оплате труда
	5421,50

	05

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	729611,09

	05
	03

	Благоустройство

	729611,09

	05
	03
	0130381340

	Межбюджетные трансферты по организации наружного освещения населенных пунктов Афанасовского сельского поселения  (средства местного бюджета)
	370000,00

	05
	03
	0130381340
	500
	Межбюджетные трансферты по организации наружного освещения населенных пунктов Афанасовского сельского поселения  (средства местного бюджета)
	370000,00

	05
	03
	0130381340
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	370000,00

	05
	03
	0130265460

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	359611,09

	05
	03
	0130265460
	200
	Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	359611,09

	05
	03
	0130265460
	240
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	359611,09

	05
	03
	0130265460
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

	359611,09

	Всего  расходов   по   бюджету  за 1 квартал 2025 года
	1481153,50

Приложение №3
к постановлению администрации
Афанасовского сельского поселения

от 11 апреля 2025 года № 11
Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования «Афанасовское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области
за 1 квартал 2025 года
	Коды функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации
	Наименование показателя
	Сумма

(руб.)

	Мини- стерст-во, ведом-ство
	Раз-дел
	Подраз-дел
	Целе-вые статьи
	Вид расхода

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	903

	Администрация Афанасовского сельского поселения

	903
	01
	04
	0170100190
	120
	Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносов по обязательному социальному страхованию
	309410,71

	903
	01
	04
	0170100190
	244
	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	192928,45

	903
	01
	04
	0170100190
	247
	Закупка энергетических ресурсов
	11453,43

	903
	01
	04
	0170100190
	853
	Уплата иных платежей
	219,81

	903
	01
	04
	0170100310
	120
	Расходы на выплаты по оплате труда главы администрации сельского поселения
	206582,22

	903
	01
	04
	0170180190
	540
	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	1300,00

	903
	01
	06
	0170180190
	540
	Иные межбюджетные трансферты
	2000,00

	903
	02
	03
	9990051180
	120
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными  внебюджетными фондами
	27647,79

	903
	05
	03
	0130265460
	244
	Прочие работы, услуги в рамках благоустройства территории
	359611,09

	903
	05
	03
	0130381340
	540
	Межбюджетные трансферты
	370000,00

	Всего расходов по бюджету за 1 квартал 2025 года
	1481153,50

      Приложение №4
к постановлению администрации
Афанасовского сельского поселения

от 11 апреля 2025 года № 11
Распределение

межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета муниципальным образованием «Афанасовское сельское поселение» муниципального района «Корочанский район» Белгородской области
за 1 квартал 2025 года
руб.

	Наименование показателей
	Всего
(руб.)

	Субвенции, субсидии

	1
	2

	На осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	27647,79

	ВСЕГО:
	27647,79